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SAMTALER OM ET MULIG FORSKNINGSPROSJEKT PÅ 
AVALDSNES 
 
Avaldsnes var et maktsenter i 3000 år, og området er meget rikt på arkeologiske kilder. Karmøy 
kommune v/Avaldsnesprosjektet har i samarbeid med Arkeologisk museum og Sjøfartsmuseet i 
Stavanger i flere år drevet med arkeologiske registreringer på land og sjø i Avaldsnesområdet.  
 
For å samle mer kompetanse for videre undersøkelser, ble det i desember 2004 opprettet en 
Styringsgruppe for arkeologiske undersøkelser på Avaldsnes. Styringsgruppa satte som 
hovedmål for sitt arbeid å finne ut om det på Avaldsnes er bevarte rester av vikingtidens og 
middelalderens kongsgard som er beskrevet i en rekke historiske kilder. Medlemmer i 
Styringsgruppa er:  
 
Ordfører Kjell Arvid Svendsen, i Karmøy kommune 
Direktør Harald Jacobsen, AmS 
Professor Bjørn Myhre, AmS 
Professor Dagfinn Skre, UiO 
Fil. Dr. Torun Zachrisson, Stockholms universitet 
Fylkeksonservator, Frans-Arne Stylegar, Vest-Agder fylkeskommune 
Bedriftsleder Sigurd Aase, næringslivet i Rogaland 
Prosjektleder Marit S Vea, Karmøy kommune 
 
I august/september 2006 ble det gravet noen prøvesjakter i det sentrale tunområdet ved 
middelalderkirken. Prøvesjaktene avdekket bosettingsspor i dette området fra Kristi fødsel til nåtid. 
Det ble også funnet bosettingsspor som trolig er fra vikingtid/tidlig middelalder.  Styringsgruppa 
ønsker å planlegge videre arkeologiske undersøkelser i dette området med tanke på å se hvor mye 
av kongsgarden som er bevart.  
 
For Karmøy kommune er det ønskelig at Universitetet i Oslo engasjeres mer formelt i det videre 
arbeidet med å finne kongsgarden. Vi vil også gjerne drøfte muligheten for å organisere et 
forskningsprosjekt omkring Avaldsnes. Karmøy kommune er spesielt interessert i å nyttiggjøre seg 
den fagkompetanse som Dagfinn Skre har innenfor vikingtid, og den erfaring han har med ledelsen 
av store utgravnings- og forskningsprosjekter. 
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Karmøy kommune vil derfor be om samtaler for å drøfte muligheten for at Universitetet i Oslo 
v/Skre påtar seg ledelsen av et utgravnings- og forskningsprosjekt på Avaldsnes. Vi understreker at 
et framtidig utgravingsprosjekt på Avaldsnes også er avhengig av at Riksantikvaren innvilger 
dispensasjon fra Lov om kulturminner, og av at finansieringen kommer på plass.  
 
Som ansvarshavende museum i Rogaland etter Lov om kulturminner, og som en viktig aktør på 
Avaldsnes, skal selvsagt også Arkeologisk museum i Stavanger involveres i samtalene.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Kjell Arvid Svendsen 
Ordfører i Karmøy  
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